
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

71 07-07-2025
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA DELLA

CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA
ORIZZONTALE (COLORAZIONI FONDO STRADALE PERCORSI
CICLOPEDONALI) NELLE PORZIONI DI VIA CALCHERA,VIA DUOMO,
VIA IV NOVEMBRE, VIA CAREBBIO ,VICOLO CAREBBIO, VICOLO
ROSSINI E VIA DELLA BOSCHETTA DAL GIORNO 09.07.2025 AL
GIORNO 11.07.2025 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 CHIUSURA
STRADA / DIVIETO DI TRANSITO SOLO PER IL TEMPO NECESSARIO
AI LAVORI.

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

 
VISTO che, con nota acclarata al protocollo comunale n.16829 del 30.09.2024 è stato dato incarico alla
ditta PSR Product Service Road srl con sede a Pozzolengo (Bs), di provvedere alla realizzazione dei
lavori previsti dal “Piano della mobilità sostenibile”;
 
CONSTATATO che la colorazione dei percorsi ciclopedonali, in alcuni tratti, non è riuscita secondo gli
standard previsti (a causa delle basse temperature del suolo), motivo per cui l’appaltatore si è impegnato
a provvedere al rifacimento;

 
VALUTATO che, in conseguenza dell'uso eccezionale che viene fatto della strada, viene altresì
compromessa la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale;

 
CONSIDERATA l'opportunità di adottare le cautele più adatte a fluidificare il traffico e a rendere
sicura la circolazione stradale, mediante nuovi obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo;

 



VISTO il DLG 18.8.2000 n. 267 ed in particolare l'art. 107;
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del DLG 30.4.1992 n. 285 (Codice della strada) ed il relativo regolamento di
esecuzione ed attuazione, dato con DPR 16.12.1992 n. 495;
 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice della strada;
 

ORDINA
 

Per i motivi in premessa indicati, è istituito, a partire dalle ore 08:00 alle ore 18:00 dal giorno
09.07.2025 al giorno 11.07.2025 , con termine alla fine dei lavori, la CHIUSURA STRADA eccetto
residenti con contestuale divieto di sosta, nelle seguenti vie:

 
·        Vicolo Rossini, via Della Boschetta, via IV Novembre (tratto a senso unico) mercoledì
09 luglio;
·         Via Calchera, Via Duomo, Via Carebbio e Piazza Vittorio Emanuele II, giovedì 10 luglio
e venerdì 11 luglio;
·        Gli autobus del TPL, nei soli giorni 10 e 11/7, non transiteranno all’interno del centro
abitato (sarà cura di Arriva dare indicazioni agli utenti in merito a percorsi / fermate
temporanee);

 
Si precisa che i lavori dureranno solo il tempo strettamente necessario e per il periodo massimo sopra
indicato (salvo complicazioni).

 
1.      La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a
carico della ditta richiedente, della prescritta segnaletica stradale, che dovrà essere posizionata
almeno 48 h prima dell’intervento (in riferimento all’eventuale adozione di divieti di sosta):
2.       i segnali in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere oscurati o rimossi..
3.      che Il Messo Comunale dia adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti:

§ Comando Polizia Locale di Cazzago san Martino;
§ Stazione Carabinieri di Cazzago San Martino;
§ Ufficio Tecnico Comunale sede;

             § Arriva Italia Brescia:  arriva.it ; claudio.amadini.it;
             § Autoservizi Manenti:    info.it;
             § FNMAutoservizi S.p.A: iseo.it;
             §  Agenzia TPL  agenziatpl.agenziatplbrescia.it;

§ Volontari Soccorso Bornato  volontaribornato.com
§ PSR srl: info.it;

 
 

4. È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dal presente
provvedimento.
5.  Gli ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di polizia stradale di cui all'art.
12 del Codice della strada, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente
provvedimento.
6. A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte sub 1), saranno applicate le sanzioni previste
dal Codice della strada.
7.  A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR
Lombardia – Brescia - per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60
giorni dalla sua piena conoscenza [o dalla sua pubblicazione], oppure ricorso straordinario al

mailto:arriva.it
mailto:info.it
mailto:iseo.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:volontaribornato.com


Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.
 
 
 

Il Responsabile dell’Area
ROMANO MARCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


